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Katselmus turvalaitteiden maadoitusten mittaamises-
ta, työtapamenettelystä ja dokumentoinnista. 

 
Paikka: Kuopio ratapiha 25.8.2015 klo 08:00- 11:30  

 
Läsnä: Ilpo Hyvönen, Keijo Romppainen, Timo Rautio, Pentti Leskinen Destia   

Iiro Hämäläinen, Veikko Nykänen, Pekka Taina VRT 
Janne Roivainen, Markku Korhonen RCM 

1 Katselmuksen avaus 

Janne Roivainen avasi katselmuksen. Sovittiin, että Janne Roivainen tekee katselmuksesta 
muistion. 

2 Tavoitteet 

Kunnossapitosopimuksissa on edellytetty turvalaitteiden maadoitusten mittaamista. Katselmuk-
sen tarkoituksena on yhtenäistää dokumentointia ja toimintatapoja työn suorittamiseksi. 
 
Maadoitukset mitataan ja dokumentoidaan km+m tarkkuudella. Maadoitusten mittaaminen, mer-
kintä- ja dokumentointivelvoite koskee myös laitetilojen maadoituskiskoja. 

 

3 Maadoitusten mittaaminen 

Maadoitusten mittaamiseen on käytettävissä useita eri menetelmiä. Katselmuksessa mittaukset 
suoritettiin kahden eri valmistajan pihtivastusmittarilla.  
 

Kuva 1 Pihtivastusmittarit (vasen Destia ja oikea VR:n käyttämä). 
 
Pihtivastusmittaus on soveltuva maadoitusten jatkuvuuden mittaamiseen. Mittalaitetta käytetään 
paljon sähkölaitosten maadoitusten mittauksissa. Sen etuna on, ettei kiinni olevaa maadoitusta 
tarvitse välttämättä irrottaa kiskosta. 
 
Pihtimittalaite vaatii suljetun virtapiirin mitattavalle johtimelle. Suljetun virtapiirin aikaansaamiseksi 
voidaan käyttää apuna siirrettävää mittajohdinta. 
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Ennen mittausten alkua on mittalaite kalibroitava. Kalibrointi voidaan suorittaa mittalaitteen mu-
kana olevilla kalibrointiin tarkoitetuilla vastuslevyillä. 
  

 
Kuva 2 Mittalaitteen kalibrointi 
 
Kuopion ratapihalla mitattiin viiden erilaisen kohteen maadoitukset. Tulokset on dokumentoitu liit-
teenä olevanaan maadoitusluetteloon. 
 

3.1  Opastin R1/2 

Opastimen maadoitus oli kunnossa. 
 

 
Kuva 3 Mittalaite ja apujohdin suljetun virtasilmukan aikaan saamiseksi 
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Kuva 4 Opastin R1/2 maadoitus ja merkinnät 

3.2  Vaihteenkääntölaite VKL V13 

Vaihteenkääntölaitteen maadoitus oli kunnossa. 
 

 
Kuva 5 Vaihteen V13 kääntölaite 
 

 
Kuva 6 Vaihteen V13 kääntölaitteen maadoitus ja merkinnät 
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3.3 Kaappi KN 

Maadoitus mittauksessa todettiin maadoitusjohtimen olevan poikki. Kaapin päässä maadoitus oli 
kiinnitettynä, mutta kiskoliityntää ei löytynyt. Maadoitus on todennäköisesti katkennut kiskosta rai-
teen perusparannustöissä. Maadoitus tulee korjata.  
 

 
Kuva 7 Turvalaitekaappi KN 
 
 

 
Kuva 8 Turvalaitekaapin KN maadoitus ja merkinnät 
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3.4 Opastinportaali (opastimet K1/2 ja M1/2) ja kaappi P111. 

Portaalin ja turvalaitekaapin maadoitukset olivat kunnossa. Maadoitukset on tehty raidekuristi-
men keskipisteestä opastinportaalin kautta kaapille P111 ns. sarjamaadoituksena kts. kuva 11.  
 
 

 
Kuva 9 Opastimet K1/2, M1/2 ja turvalaitekaappi P111 
 
 

 
Kuva 10 Ote käyttöohjeesta Kuopio vaihde- ja opastinturvalaitos. 
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Kuva 11 Opastinportaalin ja kaapin P111 maadoitus ja merkinnät 

 

3.5  Astl 4 laitetila 

Mittaamalla todettiin laitetilan maadoituksen olevan kunnossa. Useista lähekkäin olevista kiskoon 
liitetyistä maadoitusjohtimista ei voitu(ajankäytön vuoksi) yksilöidä laitetilan maadoitusjohdinta.  
 
Kohde vaatii tarkemman tutkimisen, jotta maadoitusjohtimet voidaan yksilöidä. 
 

 
Kuva 12 Kuopio astl 4 laitetila 
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Kuva 13 Astl 4 maadoitus ja merkinnät 
 
Astl 4 laitetilaan tulee vain yksi maadoitusjohdin kiskosta. Mikäli laitetilaan tulee useampia 
maadoitusjohtimia on katkoviivalla kuvattu niiden merkitseminen 
 
Astl 4 laitetilassa on kaksi maadoituskiskoa. Maadoituskiskoista tulee tehdä laitetilaan 
maadoitusluettelo MEB- kisko kohtaisesti. 
 

 
Kuva 15 Astl 4 MEB kisko 
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3.6 Syvämaat 

Pihtivastusmittaus ei ole luotettava syvämaadoitusten mittaamiseen. Pihtivastuksella voidaan mi-
tata vain jos johdin tekee silmukan. Syvämaadoitusten osalta sovittiin, että mikäli kohteessa ei 
ole ollut häiriötä, riittää että mitataan syvämaadoituslenkin silmukan johtavuus. Mikäli kohteessa 
on tapahtunut vikoja, on silloin mitattava maaresistanssit erikseen.  

4 Maadoitusten merkintä 

Maadoitukset tulee merkitä kiskoon ja maadoitettuun kohteeseen sään kestävillä merkintä tarvik-
keilla. Merkinnän on vastattava maadoitusluetteloa. Kuvissa 16 ja 17 on kuvattu esillä olleita 
merkintätapoja. 
 

 
Kuva 16 maadoitusjohtimen merkintä malli ” DR” 
 

 
Kuva 17 maadoitusjohtimen merkintä malli ”VRT” 
 
Molemmat esillä olleet merkintätavat täyttävät vaatimuksen sään kestävyydestä. 

5 Dokumentointi 

Mittaustulokset dokumentoidaan muistion liitteenä olevaan Liikenneviraston maadoitusluettelo-
pohjaan ratapiha/ rataosa kohtaisesti. Taulukko toimii myös tabletissa. Taulukkoon on esimerkin 
ominaisesti täytetty Kuopion ratapihalla tehdyt mittaukset. 
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6 Muut asiat 

Maadoitusten mittaaminen on sähköalan ammattihenkilön ammattitaitoa vaativaa työtä. Mittaajan 
on tärkeä ymmärtää mittaustavan periaate ja ne asiat jotka voivat vaikuttaa mittaustulokseen.  
 

7 Kokouksen päättäminen 

Janne Roivainen päätti katselmuksen klo 11:30 
 
25.8.2015 
 
Muistion vakuudeksi 
 
 
___________________ 
Janne Roivainen 
Ramboll CM Oy 
 

 
 
Jakelu Osallistujat, Markku Granlund, Janne Nieminen, Antero Kaukonen, Teemu Poussu, Anne Parta-

nen, Seppo Mikkonen, Markku Ahtiainen Liikennevirasto 
 


